MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Conselheiro Lafaiete

Conselho Acadêmico
R. Padre Teófilo Reyn, 441 - Bairro São Dimas - CEP 36400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG

3137624908 - www.ifmg.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 6 DE 29 DE agosto DE 2018

Dispõe sobre aprovação de
Análise de Perfil de docente a
ser removido para o quadro de
servidores do IFMG – Campus
Avançado Conselheiro Lafaiete.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ACADÊMICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO
LAFAIETE, Prof. Rodrigo de Andrade Reis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 14 do Regimento Geral do IFMG, e

Considerando a decisão da reunião do Conselho Acadêmico ocorrida em 28 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR a Análise do perfil de remoção do docente Arthur Versiani Machado, Siape
nº 0272821, envolvido em processo de permuta com o docente Filipe Moreira Alves de Lima,
Siape nº 2172327.

Art. 2º Determinar que o corpo de gestores do IFMG – Campus Avançado Conselheiro
Lafaiete adote as providências cabíveis à aplicação da presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

.

Conselheiro Lafaiete, 29 de agosto de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo de Andrade Reis, Presidente do
Conselho Acadêmico, em 29/08/2018, às 16:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0134773 e o código CRC 49A34E62.

Resolução 6 (0134773)         SEI 23809.000410/2018-98 / pg. 1

Resolução 6 (0134773)         SEI 23809.000410/2018-98 / pg. 2

	Resolução 6 (0134773)